
1 

 

 
 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктами 3, 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, на основании Порядка принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального района  

от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560, 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие коммунального 

хозяйства Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 26 декабря 2022 г. 

№   СЭД-2022-299-01-01-05.С-780 (в редакции постановлений администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 06 февраля 2023 г. 

№  СЭД-2023-299-01-01-05.С-72, от 19 мая 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-

361, от 19 июля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-550, от 12 октября 2023 г. 

№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-792, от 05 декабря 2023 г. № СЭД-2023-299-01-

01-05.С-971, от 28 декабря 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-1048, 

от   19 февраля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-93, от 26 марта 2024 г.  

№ 299-2024-01-05.С-205, от 19 апреля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-296,  

от 22 мая 2024 г. № 299-2024-01-05.С-387, от 08 августа 2024 г.  

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Развитие коммунального 
хозяйства Пермского 
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 26 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-780 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 1 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

2 

№ 299-2024-01-05.С-615, от 03 октября 2024 г. № 299-2024-01-05.С-800,  

от 14 ноября 2024 г. № 299-2024-01-05.С-897, от 29 ноября 2024 г.  

№ 299-2024-01-05.С-946, от   25   декабря 2024 г. № 299-2024-01-05.С-1043,  

от 21 января 2025 г. №  299-2025-01-05.С-20, от 31 марта 2025 г.  

№ 299-2025-01-05.С-128, от 21 мая 2025 г. №  299-2025-01-05.С-226), 

следующие изменения: 

1.1.   приложение 4 к муниципальной программе «Развитие 

коммунального хозяйства Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. приложение 5 к муниципальной программе «Развитие 

коммунального хозяйства Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 09 июня 2025 г.  

Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 2 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



3 

 
Приложение 1  
к постановлению администрации Пермского 
муниципального округа Пермского края 
от                               № 
 
«Приложение 4  
к муниципальной программе «Развитие 
коммунального хозяйства Пермского 
муниципального округа» 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства Пермского муниципального округа» 
за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. рублей 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа  

«Развитие коммунального хозяйства 

Пермского муниципального округа» 

Всего: 201 991,07 310 156,74 244 107,93 88 102,92 34 524,75 3 450,75 3 450,75 3 450,75 889 235,66 
Управление 
 по развитию 
инфраструктуры 

159 280,33 195 096,45 88 714,74 53 578,17 0,00 0,00 0,00 0,00 496 669,69 

Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 63 175,50 113 438,76 3 235,56 3 235,56 3 450,75 3 450,75 3 450,75 193 437,63 

Гамовское 
территориальное 
управление 

2 681,57 1 590,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 271,96 

Кондратовское 
территориальное 
управление 

2 363,20 2 915,27 3 431,55 2 716,14 2 716,14 0,00 0,00 0,00 14 142,30 

Сылвенское 
территориальное 
управление 

1 053,20 1 068,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122,07 

Кукуштанское 
территориальное 
управление 

1 659,15 5 444,77 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 7 223,92 

Култаевское 
территориальное 
управление 

1 268,97 2 190,00 336,08 336,08 336,08 0,00 0,00 0,00 4 467,21 

Лобановское 
территориальное 
управление 

1 926,04 1 183,17 14,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 123,39 

Усть-Качкинское 
территориальное 
управление 

834,50 806,47 524,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 165,44 
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 3 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

4 

Фроловское 
территориальное 
управление 

1 605,91 1 353,82 113,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 073,60 

Юговское 
территориальное 
управление  

27 718,54 31 510,75 32 409,45 26 599,63 26 599,63 0,00 0,00 0,00 144 838,00 

Юго-Камское 
территориальное 
управление 

1 599,66 3 821,28 5 084,83 1 597,34 1 597,34 0,00 0,00 0,00 13 700,45 

Подпрограмма 

«Развитие и модернизация объектов 

коммунально-инженерной 

инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения качества 

коммунальных услуг» 

Всего: 129 970,07 234 029,83 244 107,93 88 102,92 34 524,75 3 450,75 3 450,75 3 450,75 741 087,75 
Управление  
по развитию 
инфраструктуры 

87 259,33 118 969,54 88 714,74 53 578,17 0,00 0,00 0,00 0,00 348 521,78 

Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 63 175,50 113 438,76 3 235,56 3 235,56 3 450,75 3 450,75 3 450,75 193 437,63 

Гамовское 
территориальное 
управление 

2 681,57 1 590,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 271,96 

Кондратовское 
территориальное 
управление 

2 363,20 2 915,27 3 431,55 2 716,14 2 716,14 0,00 0,00 0,00 14 142,30 

Сылвенское 
территориальное 
управление 

1 053,20 1 068,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122,07 

Кукуштанское 
территориальное 
управление 

1 659,15 5 444,77 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 7 223,92 

Култаевское 
территориальное 
управление 

1 268,97 2 190,00 336,08 336,08 336,08 0,00 0,00 0,00 4 467,21 

Лобановское 
территориальное 
управление 

1 926,04 1 183,17 14,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 123,39 

Усть-Качкинское 
территориальное 
управление 

834,50 806,47 524,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 165,44 

Фроловское 
территориальное 
управление 

1 605,91 1 353,82 113,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 073,60 

Юговское 
территориальное 
управление  

27 718,54 31 510,75 32 409,45 26 599,63 26 599,63 0,00 0,00 0,00 144 838,00 

Юго-Камское 
территориальное 
управление 

1 599,66 3 821,28 5 084,83 1 597,34 1 597,34 0,00 0,00 0,00 13 700,45 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 4 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

5 

Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт объектов 

коммунально-инженерной 

инфраструктуры, в том числе 

находящихся в муниципальной 

собственности Пермского 

муниципального округа» 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

63 526,70 41 725,06 4 624,05 2 456,10 0,00 0,00 0,00 0,00 112 331,91 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 62 477,86 113 438,76 3 235,56 3 235,56 3 450,75 3 450,75 3 450,75 192 739,99 

Гамовское 

территориальное 

управление 

2 681,57 1 590,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 271,96 

Кондратовское 

территориальное 

управление 

2 363,20 2 915,27 3 431,55 2 716,14 2 716,14 0,00 0,00 0,00 14 142,30 

Сылвенское 

территориальное 

управление 

1 053,20 1 068,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122,07 

Кукуштанское 

территориальное 

управление 

1 659,15 5 444,77 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 7 223,92 

Култаевское 

территориальное 

управление 

1 268,97 2 190,00 336,08 336,08 336,08 0,00 0,00 0,00 4 467,21 

Лобановское 

территориальное 

управление 

1 926,04 1 183,17 14,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 123,39 

Усть-Качкинское 

территориальное 

управление 

834,50 806,47 524,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 165,44 

Фроловское 

территориальное 

управление 

1 605,91 1 353,82 113,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 073,60 

Юговское 

территориальное 

управление  

27 718,54 31 510,75 32 409,45 26 599,63 26 599,63 0,00 0,00 0,00 144 838,00 

Юго-Камское 

территориальное 

управление 

1 599,66 3 821,28 5 084,83 1 597,34 1 597,34 0,00 0,00 0,00 13 700,45 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 5 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

6 

Содержание, капитальный ремонт  

и ремонт объектов коммунально-

инженерной инфраструктуры 

МКУ Управление 

благоустройства 
7 184,37 288,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 473,21 

МУ УКС 1 177,12 683,60 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 860,72 

МКУ Центр жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 1 848,10 3 235,56 3 235,56 3 235,56 3 450,75 3 450,75 3 450,75 21 907,03 

Гамовское 

территориальное 

управление 

2 681,57 1 590,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 271,96 

Кондратовское 

территориальное 

управление 

2 263,20 2 235,23 2 716,14 2 716,14 2 716,14 0,00 0,00 0,00 12 646,85 

Сылвенское 

территориальное 

управление 

1 053,20 1 068,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122,07 

Кукуштанское 

территориальное 

управление 

1 659,15 5 444,77 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 7 223,92 

Култаевское 

территориальное 

управление 

1 268,97 1 956,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 225,51 

Лобановское 

территориальное 

управление 

1 824,77 1 183,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 007,94 

Усть-Качкинское 

территориальное 

управление 

834,50 771,47 411,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 017,94 

Фроловское 

территориальное 

управление 

1 605,91 1 353,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 959,73 

Юговское 

территориальное 

управление  

5 774,64 7 787,46 8 349,18 2 539,36 2 539,36 0,00 0,00 0,00 26 990,00 

Юго-Камское 

территориальное 

управление 

1 299,66 3 781,28 4 753,03 1 265,54 1 265,54 0,00 0,00 0,00 12 365,05 

- техническое обслуживание и ремонт 

сетей теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения, электроснабжения, 

находящихся в собственности Пермского 

муниципального округа Пермского края 

МКУ Управление 

благоустройства 
415,75 28,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443,76 

МКУ Центр жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 15,36 0,00 0,00 0,00 415,75 415,75 415,75 1 262,61 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 6 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

7 

- содержание, текущий ремонт  
и техническое обслуживание 
газопроводов и газового оборудования 
объектов, завершенных строительством, 
находящихся в собственности Пермского 
муниципального округа Пермского края  

МКУ Управление 
благоустройства 

1 329,64 260,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 590,47 

МКУ Центр жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 1 832,74 3 235,56 3 235,56 3 235,56 3 035,00 3 035,00 3 035,00 20 644,42 

-капитальный ремонт напорного 
канализационного коллектора  
от ул. Белая д. Федотова – до камеры 
врезки БОС Гляденово 

МУ УКС 0,00 0,00 52,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,50 

- проведение аварийного ремонта 
котельной с заменой оборудования  
по адресу п. Юг, ул. Полевая, 3 а 

МКУ Управление 
благоустройства 

5 438,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 438,98 

- капитальный ремонт наружных систем 
водоснабжения и водоотведения  
в с. Платошино Пермского 
муниципального округа Пермского края 

МУ УКС 0,00 683,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683,60 

Разработка схем объектов коммунально-
инженерной инфраструктуры и программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 

МКУ Центр жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 

Субсидии организациям на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат (части 
затрат), связанных с осуществлением 
отдельных видов деятельности,  
в том числе содержание и приведение  
в нормативное состояние объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Управление  
по развитию 
инфраструктуры 

51 583,08 35 766,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 349,64 

Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 26 014,58 20 523,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 538,21 

Расходы по приобретению тепловой 
энергии и воды, организации 
обеспечения населения питьевой водой, 
организации услуг по приему  
сточных вод 

Территориальные 
управления  

22 445,17 24 711,79 25 684,11 24 728,15 24 728,15 0,00 0,00 0,00 122 297,37 

- расходы по приобретению тепловой 
энергии и воды для нужд населения  
и иных потребителей 

Юговское 
территориальное 
управление  

20 053,13 21 623,29 21 810,79 21 810,79 21 810,79 0,00 0,00 0,00 107 108,79 

- расходы по организации обеспечения 
питьевой водой, в том числе путем 
подвоза воды в случае прекращения  
или ограничения водоснабжения 

Кондратовское 
территориальное 
управление  

100,00 680,04 715,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 495,45 

Култаевское 
территориальное 
управление 

0,00 233,46 336,08 336,08 336,08 0,00 0,00 0,00 1 241,70 

Лобановское 
территориальное 
управление  

101,27 0,00 14,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,45 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 7 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

8 

Юго-Камское 
территориальное 
управление  

300,00 40,00 331,80 331,80 331,80 0,00 0,00 0,00 1 335,40 

Усть-Качкинское 
территориальное 
управление 

0,00 35,00 112,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,50 

Фроловское 
территориальное 
управление 

0,00 0,00 113,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113,87 

- расходы по организации услуг  
по приему сточных вод очистными 
сооружениями 

Юговское 
территориальное 
управление  

1 890,77 2 100,00 2 249,48 2 249,48 2 249,48 0,00 0,00 0,00 10 739,21 

Обеспечение мероприятий  
по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры 

МУ УКС 0,00 115,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,58 

- капитальный ремонт тепловых сетей  
п. Юго-Камский 

МУ УКС 0,00 52,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,58 

- капитальный ремонт системы 

водоснабжения в п. Красный Восход 
МУ УКС 0,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00 

- обустройство водозабора  

и реконструкция системы водоочистки  

п. Сылва Пермского муниципального 

района Пермского края 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обследование и оценка технического 

состояния объектов недвижимого 

имущества 

МУ УКС 1 190,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 190,39 

Обеспечение мероприятий  

по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры 

МУ УКС 2 391,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 391,74 

- поставка и установка газовой 

модульной котельной в п. Юго-Камский 
МУ УКС 2 391,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 391,74 

Субсидия МУП «Энергетик» 
на финансовое обеспечение затрат  
по разработке зоны санитарной охраны 
артезианских скважин (установление 
границ и режима), а также на финансовое 
обеспечение затрат, связанных  
с ремонтом, капитальным ремонтом 
объектов водоснабжения  
и (или) водоотведения, муниципальной 
собственности, находящихся  
в хозяйственном ведении  
МУП «Энергетик» 

Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 6 666,42 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 356,42 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 8 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

9 

Субсидия МУП «Энергетик»  

на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с исполнением судебных актов 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 4 236,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 236,27 

Субсидия МУП «Энергетик»  

на организацию в границах Пермского 

муниципального округа водоснабжения 

населения в части финансового 

обеспечения затрат, связанных  

с исполнением судебных актов 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 22 973,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 973,40 

Субсидия МУП «Двуречье»  

на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с ремонтом, капитальным 

ремонтом объектов теплоснабжения, 

водоснабжения и (или) водоотведения 

муниципальной собственности, 

находящихся в хозяйственном ведении 

МУП «Двуречье» 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 19 510,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 510,94 

Субсидия МУП «Энергоснабжение»  

на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с ремонтом, капитальным 

ремонтом объектов теплоснабжения, 

водоснабжения и (или) водоотведения 

муниципальной собственности, 

находящихся в хозяйственном ведении 

МУП «Энергоснабжение» 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 3 667,08 18 832,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 667,08 

Субсидия МУП «Двуречье»  

на финансовое обеспечение затрат (части 

затрат) на погашение задолженности  

за поставленные ресурсы (газ) 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 6 584,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 584,14 

Субсидия МУП «Энергетик»  

на финансовое обеспечение затрат (части 

затрат) в целях восстановления 

платежеспособности, уплаты 

обязательных платежей 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 2 371,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 371,91 

Субсидия МУП «Энергоснабжение»   

на возмещение затрат (части затрат), 

связанных с исполнением организацией, 

осуществляющей холодное 

водоснабжение, водоотведение, своих 

обязательств, не включенных в тариф 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 8 089,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 089,36 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 9 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

10 

Субсидия МУП «Двуречье»  

на возмещение затрат (части затрат), 

связанных с ремонтом, капитальным 

ремонтом объектов теплоснабжения, 

водоснабжения и (или) водоотведения 

муниципальной собственности, 

находящихся в хозяйственном ведении 

МУП «Двуречье» 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 8 486,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 486,68 

Субсидия МУП «Двуречье» возмещение 

затрат (части затрат), связанных  

с осуществлением отдельных видов 

деятельности, в том числе содержание  

и приведение в нормативное состояние 

объектов коммунальной инфраструктуры 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 9 394,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 394,07 

Разработка муниципальной программы  

в области энергосбережения  

и повышения энергетической 

эффективности 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 1 041,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 041,75 

Субсидия МУП «Энергоснабжение»  

на организацию в границах Пермского 

муниципального округа водоснабжения 

населения в части приобретения 

специализированного транспорта  

для подвоза воды 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 5 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 750,00 

Реализация мероприятий по направлению 

«Качественное водоснабжение» 
МУ УКС 0,00 4 870,48 4 571,55 2 456,10 0,00 0,00 0,00 0,00 11 898,13 

- капитальный ремонт водонапорной 

башни и сетей водоснабжения  

в д. Мокино 

МУ УКС 0,00 0,00 2 165,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 165,02 

- капитальный ремонт водонапорной 

башни и сетей водоснабжения  

в п. Мулянка 

МУ УКС 0,00 2 427,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 427,74 

- ремонт водонапорной башни и сетей 

водоснабжения в д. Петровка 
МУ УКС 0,00 2 442,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 442,74 

- капитальный ремонт водонапорной 

башни и сетей водоснабжения  

в с. Нижний Пальник 

МУ УКС 0,00 0,00 2 406,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 406,53 

- капитальный ремонт водонапорной 

башни и сети водоснабжения  

в с. Лобаново 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 2 456,10 0,00 0,00 0,00 0,00 2 456,10 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 10 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

11 

Основное мероприятие 

«Строительство (реконструкция) 

объектов общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения, приобретение объектов 

недвижимого имущества  

в муниципальную собственность» 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

9 732,63 53 619,15 60 849,38 51 122,07 0,00 0,00 0,00 0,00 175 323,23 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0,00 697,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697,64 

Проектирование, строительство 

(реконструкция) объектов общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения, приобретение объектов 

недвижимого имущества  

в муниципальную собственность 

МУ УКС 9 713,89 888,78 43 160,93 51 122,07 0,00 0,00 0,00 0,00 104 885,67 

- проектирование объекта  

Реконструкция водопровода  

и скважины, расположенных  

в Хохловском сельском поселении  

(ур. Палкино) 

МУ УКС 421,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421,41 

- строительство водопровода от кольца 

ВК № 33 по ул. Космонавтов между 

домами № 6 и № 8 до ВНС на ул. Мира  

в с. Култаево 

МУ УКС 3 935,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 935,38 

- реконструкция системы водоснабжения 

поселка Юго-Камский Юго-Камского 

сельского поселения 

МУ УКС 444,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 444,14 

- строительство блочной котельной  

в д. Песьянка по адресу  

ул. Мелиораторов, 1 Б 

МКУ Управление 

благоустройства 
3 241,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 241,36 

- строительство модульной котельной  

по адресу д.Устиново, ул. Школьная 31 

МКУ Управление 

благоустройства 
153,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153,47 

- реконструкция водопроводной сети  

со строительством водонапорной башни  

в п. Красный Восход 

МУ УКС 918,14 0,00 8 731,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 649,80 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 11 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

12 

- комплекс очистных сооружений  

в п. Юго-Камский Пермского 

муниципального округа  

МУ УКС 918,14 1,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 719,14 

- строительство тепловой сети  

от смотрового колодца до дома № 11  

по ул. Нижнемуллинская в с. Култаево  

МУ УКС 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 

- строительство водопровода  

от д. Федотово до водонапорной башни  

в д. Петровка Пермского муниципального 

округа  

МУ УКС 0,00 888,78 115,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 004,63 

- реконструкция системы водоснабжения 

с установкой станции водоподготовки  

п. Юго-Камский Пермского 

муниципального округа Пермского края 

МУ УКС 0,00 0,00 780,00 51 122,07 0,00 0,00 0,00 0,00 51 902,07 

- строительство сети водоснабжения  

по ул. Рождественская в с. Култаево 

 

МУ УКС 0,00 0,00 1 733,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 733,42 

Плата концедента, выплата капитального 
гранта по концессионным соглашениям  
в отношении объектов систем 
теплоснабжения, водоснабжения  
и водоотведения на территориях 
муниципальных образований Пермского 
края, предназначенной для обеспечения 
части расходов по созданию  
и (или) реконструкции объекта 
концессионного соглашения 

Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 

0,00 697,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697,64 

Реализация мероприятий по созданию 

модульных зданий 
МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- поставка и установка газовой 

модульной котельной в д. Песьянка 

Пермского муниципального округа  

по адресу Пермский края, Пермский 

район, д. Песьянка, ул. Мелиораторов,1 а 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 12 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

13 

Обеспечение мероприятий  

по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры (без финансовой 

поддержки за счет средств  

публично-правовой компании  

«Фонд развития территорий») 

МУ УКС 0,00 52 711,95 955,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 667,90 

- комплекс очистных сооружений  

в п. Юго-Камский Пермского 

муниципального округа  

МУ УКС 0,00 52 711,95 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 711,97 

- капитальный ремонт системы 

водоснабжения п. Красный Восход  
МУ УКС 0,00 0,00 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,86 

- обустройство водозабора  

и реконструкция системы водоочистки  

п. Сылва Пермского муниципального 

района Пермского края 

МУ УКС 0,00 0,00 955,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 955,07 

- реконструкция водопроводной сети  

со строительством водонапорной башни  

в п. Красный Восход 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий  

по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры (расходы,  

не софинансируемые из федерального 

бюджета), источником финансового 

обеспечения которого являются средства, 

высвобождаемые в результате списания 

задолженности Пермского края  

по бюджетным кредитам, 

предоставленным из федерального 

бюджета 

МУ УКС 0,00 0,00 16 732,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 732,50 

- комплекс очистных сооружений  

в п. Юго-Камский Пермского 

муниципального округа  

МУ УКС 0,00 0,00 16 732,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 732,50 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 13 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

14 

Разработка (корректировка) 

 проектно-сметной документации  

по строительству (реконструкции, 

модернизации) объектов питьевого 

водоснабжения  

МУ УКС 18,74 18,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,16 

- обустройство водозабора  

и реконструкция системы водоочистки  

п. Сылва Пермского муниципального 

района Пермского края 

МУ УКС 5,79 5,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,26 

- реконструкция системы водоснабжения 

поселка Юго-Камский  Юго-Камского 

сельского поселения  

МУ УКС 12,95 12,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,90 

Основное мероприятие  

«Финансовое обеспечение в связи  

с отдельными видами преобразования 

муниципальных образований  

в Пермском крае» 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

14 000,00 23 625,33 22 392,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 017,46 

Реализация программ развития 

преобразованных муниципальных 

образований 

МУ УКС 14 000,00 21 602,40 21 602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 204,80 

- строительство водопровода от кольца 

ВК № 33 по ул. Космонавтов между 

домами № 6 и № 8 до ВНС на ул. Мира  

в с. Култаево 

МУ УКС 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

- сеть наружного противопожарного 

водоснабжения (сеть водоснабжения, 

предназначенная для присоединения двух 

и более объектов, для размещения 

которых не требуется разрешение  

на строительство, включающая 

ул. Народная, ул. Сиреневая,  

ул. Изумрудная, ул. Земляничная,  

ул. Дружная, ул. Зелёная, ул. Полевая,  

ул. Берёзовая, ул. Детства,  

пер. Весенний) 

МУ УКС 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 14 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

15 

- капитальный ремонт водонапорной 

башни в п. Красный Восход 
МУ УКС 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750,00 

- приобретение единых недвижимых 

(тепловых) комплексов (поставка  

и установка газовой модульной 

котельной в п. Юго-Камский) 

МУ УКС 0,00 14 502,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 502,40 

- приобретение единых недвижимых 

(тепловых) комплексов (поставка  

и установка газовой модульной 

котельной в д. Малая, Сылвенского 

сельского поселения) 

МУ УКС 0,00 4 350,00 4 774,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 124,13 

- строительство водопровода  

от д. Федотово до водонапорной башни 

 в д. Петровка Пермского 

муниципального округа 

МУ УКС 0,00 0,00 9 328,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 328,27 

- капитальный ремонт напорного 

канализационного коллектора  

от ул. Белая д. Федотова – до камеры 

врезки БОС Гляденово 

МУ УКС 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 

Технологическое присоединение  

к инженерным сетям модульных зданий 
МУ УКС 0,00 2 022,93 789,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 812,66 

- приобретение единых недвижимых 

(тепловых) комплексов (поставка  

и установка газовой модульной 

котельной в п. Юго-Камский) 

МУ УКС 0,00 1 036,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036,73 

- приобретение единых недвижимых 

(тепловых) комплексов (поставка  

и установка газовой модульной 

котельной в д. Малая, Сылвенского 

сельского поселения) 

МУ УКС 0,00 986,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986,20 

- технологическое присоединение  

к инженерным сетям газовой модульной 

котельной в д. Малая 

МУ УКС 0,00 0,00 12,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,72 

- технологическое присоединение  

к инженерным сетям газовой модульной 

котельной в п. Юго-Камский 

МУ УКС 0,00 0,00 777,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777,01 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 15 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

16 

Основное мероприятие Региональный 

проект «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры» 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

0,00 0,00 849,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849,18 

Реализация мероприятий  

по модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

МУ УКС 0,00 0,00 849,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849,18 

Капитальный ремонт системы 

водоснабжения в п. Красный Восход 
МУ УКС 0,00 0,00 849,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849,18 

Подпрограмма  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего: 72 021,00 76 126,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 147,91 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

72 021,00 76 126,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 147,91 

Основное мероприятие  

«Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений» 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

63 196,54 66 626,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 823,42 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

МКУ Управление 

благоустройства 
34 719,13 36 362,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 081,82 

МУ УКС 28 127,41 28 767,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 894,61 

- ремонт административного здания  

по адресу г. Пермь, ул. ш. Космонавтов  

315 а 

МУ УКС 0,00 1 496,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 496,99 

Организация, проведение и участие  

в мероприятиях 

МКУ Управление 

благоустройства 
350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления»   

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

8 824,46 9 500,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 324,49 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

8 824,46 9 500,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 324,49 

Осуществление полномочий  

по регулированию тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным  

и городским электрическим транспортом 

на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        »; 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 16 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



17 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа Пермского 
края 
от                              №  
 
«Приложение 5  
к муниципальной программе «Развитие 
коммунального хозяйства Пермского 
муниципального округа» 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие коммунального хозяйства Пермского муниципального округа» 
за счет средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. рублей 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Развитие коммунального хозяйства 

Пермского муниципального округа» 

Всего: 33 881,23 122 880,23 123 036,85 7 368,30 0,00 0,00 0,00 0,00 287 166,61 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

33 881,23 122 880,23 123 036,85 7 368,30 0,00 0,00 0,00 0,00 287 166,61 

Подпрограмма  

«Развитие и модернизация объектов 

коммунально-инженерной 

инфраструктуры для расширения 

номенклатуры и повышения качества 

коммунальных услуг» 

Всего: 33 862,53 122 859,63 123 036,85 7 368,30 0,00 0,00 0,00 0,00 287 127,31 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

33 862,53 122 859,63 123 036,85 7 368,30 0,00 0,00 0,00 0,00 287 127,31 

Основное мероприятие  

«Финансовое обеспечение в связи  

с отдельными видами 

преобразования муниципальных 

образований в Пермском крае» 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

14 000,00 21 602,40 21 602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 204,80 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 17 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

18 

Реализация программ развития 

преобразованных муниципальных 

образований 

МУ УКС 14 000,00 21 602,40 21 602,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 204,80 

- строительство водопровода  

от кольца ВК № 33  

по ул. Космонавтов между домами  

№ 6 и № 8 до ВНС на ул. Мира  

в с. Култаево 

МУ УКС 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

-сеть наружного противопожарного 

водоснабжения (сеть водоснабжения, 

предназначенная для присоединения 

двух и более объектов,  

для размещения которых  

не требуется разрешение  

на строительство, включающая  

ул. Народная, ул. Сиреневая,  

ул. Изумрудная, ул. Земляничная,  

ул. Дружная, ул. Зелёная,  

ул. Полевая, ул. Берёзовая,  

ул. Детства, пер. Весенний) 

МУ УКС 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

- капитальный ремонт водонапорной 

башни в п. Красный Восход 
МУ УКС 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750,00 

- приобретение единых недвижимых 

(тепловых) комплексов (поставка  

и установка газовой модульной 

котельной в п. Юго-Камский) 

МУ УКС 0,00 14 502,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 502,40 

- приобретение единых недвижимых 

(тепловых) комплексов (поставка  

и установка газовой модульной 

котельной в д. Малая, Сылвенского 

сельского поселения) 

МУ УКС 0,00 4 350,00 4 774,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 124,13 

- строительство водопровода  

от д. Федотово до водонапорной 

башни в д. Петровка Пермского 

муниципального округа 

МУ УКС 0,00 0,00 9 328,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 328,27 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 18 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

19 

- капитальный ремонт напорного 

канализационного коллектора  

от ул. Белая д. Федотова – до камеры 

врезки БОС Гляденово 

МУ УКС 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 

Основное мероприятие 

«Строительство (реконструкция) 

объектов общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения, приобретение объектов 

недвижимого имущества  

в муниципальную собственность» 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

19 862,53 86 645,77 82 278,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 787,07 

Обеспечение мероприятий  

по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- комплекс очистных сооружений 

в п. Юго-Камский Пермского 

муниципального округа 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт тепловых сетей 

п. Юго-Камский 
МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт системы 

водоснабжения в п. Красный Восход 
МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обустройство водозабора  

и реконструкция системы 

водоочистки п. Сылва Пермского 

муниципального района  

Пермского края 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий  

по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры  

(без финансовой поддержки за счет 

средств публично-правовой 

компании «Фонд развития 

территорий») 

МУ УКС 0,00 81 178,24 18 146,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 324,76 

- комплекс очистных сооружений  

в п. Юго-Камский Пермского 

муниципального округа  

МУ УКС 0,00 81 178,24 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 178,32 

- капитальный ремонт системы 

водоснабжения п. Красный Восход  
МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 19 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

20 

- обустройство водозабора  

и реконструкция системы 

водоочистки п. Сылва Пермского 

муниципального района  

Пермского края 

МУ УКС 0,00 0,00 18 146,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 146,44 

- реконструкция водопроводной сети 

со строительством водонапорной 

башни в п. Красный Восход 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры (расходы,  

не софинансируемые  

из федерального бюджета), 

источником финансового 

обеспечения которого являются 

средства, высвобождаемые  

в результате списания 

задолженности Пермского края  

по бюджетным кредитам, 

предоставленным из федерального 

бюджета 

МУ УКС 0,00 0,00 64 132,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 132,25 

- комплекс очистных сооружений  

в п. Юго-Камский Пермского 

муниципального округа 

МУ УКС 0,00 0,00 64 132,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 132,25 

Разработка (корректировка) 
проектно-сметной документации 
по строительству (реконструкции, 
модернизации) объектов питьевого 
водоснабжения  

МУ УКС 18 404,58 5 467,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 872,11 

- обустройство водозабора  
и реконструкция системы 
водоочистки п. Сылва Пермского 
муниципального района  
Пермского края 

МУ УКС 5 467,53 5 467,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 935,06 

- реконструкция системы 
водоснабжения поселка  
Юго-Камский (Юго-Камского 
сельского поселения) 

МУ УКС 12 937,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 937,05 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 20 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

21 

Улучшение качества систем 
теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Пермского края 

МКУ Управление 
благоустройства 

1 457,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 457,95 

- строительство модульной 
котельной по адресу д. Устиново,  
ул. Школьная 31 

МКУ Управление 
благоустройства 

1 457,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 457,95 

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт объектов 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры, в том числе 
находящихся в муниципальной 
собственности Пермского 
муниципального округа» 

Управление  
по развитию 
инфраструктуры 

0,00 14 611,46 13 714,63 7 368,30 0,00 0,00 0,00 0,00 35 694,39 

Реализация мероприятий  
по направлению «Качественное 
водоснабжение» 

МУ УКС 0,00 14 611,46 13 714,63 7 368,30 0,00 0,00 0,00 0,00 35 694,39 

- капитальный ремонт водонапорной 
башни и сетей водоснабжения  
в д. Мокино 

МУ УКС 0,00 0,00 6 495,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 495,05 

- капитальный ремонт водонапорной 
башни и сетей водоснабжения  
в п. Мулянка 

МУ УКС 0,00 7 283,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 283,23 

- ремонт водонапорной башни  
и сетей водоснабжения в д. Петровка 

МУ УКС 0,00 7 328,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 328,23 

- капитальный ремонт водонапорной 
башни и сетей водоснабжения 
в с. Нижний Пальник 

МУ УКС 0,00 0,00 7 219,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 219,58 

- капитальный ремонт водонапорной 
башни и сети водоснабжения  
с. Лобаново 

МУ УКС 0,00 0,00 0,00 7 368,30 0,00 0,00 0,00 0,00 7 368,30 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы»   

Всего: 18,70 20,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,30 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

18,70 20,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,30 

Основное мероприятие 

Региональный проект 

«Модернизация коммунальной 

инфраструктуры» 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

0,00 0,00 5 441,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 441,05 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 21 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25



 

  

22 

Реализация мероприятий  

по модернизации коммунальной 

инфраструктуры 

МУ УКС 0,00 0,00 5 441,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 441,05 

- капитальный ремонт системы 

водоснабжения в п. Красный Восход 
МУ УКС 0,00 0,00 5 441,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 441,05 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления»  

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

18,70 20,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,30 

Осуществление полномочий  

по регулированию тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным и городским 

электрическим транспортом  

на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок 

Управление  

по развитию 

инфраструктуры 

18,70 20,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,30 

»; 
 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-286 от 18.06.2025. Исполнитель: Кузнецова Е.С.
Страница 22 из 22. Страница создана: 18.06.2025 08:25


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

